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z dnia  13 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR XIII.   .2025 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna za rok 2024 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się przedłożone Radzie Miejskiej Gminy Osieczna sprawozdania z działalności 
następujących komisji:  

1) Skarg, Wniosków i Petycji, sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna za rok 2024 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Rewizyjnej, sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna za rok 
2024 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy Osieczna za rok 2024 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, 
Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy Osieczna za rok 2024 stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

za 2024 rok 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2024 obradowała na 8 (ośmiu) 

posiedzeniach, w dniach: 25 stycznia, 4 marca, 20 maja, 30 sierpnia (dwa posiedzenia),                               

10 października, 21 listopada i 2 grudnia. 

 

Na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2024 r. Komisja opracowała plan pracy na rok 2024, 

który zgodnie z zapisem ustawy o samorządzie gminnym przekazała Radzie Miejskiej                         

do przyjęcia. 

     

Na kolejnym posiedzeniu w dniu 4 marca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków                         

i Petycji dokonała podsumowania działalności w roku 2023 i opracowała sprawozdanie, które 

przedłożyła Radzie Miejskiej. 

 

Posiedzenie w dniu 20 maja 2024 r. było posiedzeniem wspólnym Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, podczas którego komisje pozytywnie 

zaopiniowały sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2023 rok. 

 

W dniu 30 sierpnia 2024 r. Komisja zapoznała się z wnioskiem wniesionym                                           

7 sierpnia 2024 r. przez grupę przedsiębiorców o wprowadzenie zmian w projekcie rewitalizacji 

Rynku w Osiecznej oraz wypracowała stanowisko w przedmiotowej sprawie, które przekazała 

Radzie Miejskiej Gminy Osieczna. Komisja stwierdziła, że wniosek grupy przedsiębiorców 

został zrealizowany przez Burmistrza Gminy Osieczna. Liczba miejsc parkingowych na Rynku 

zostanie zwiększona, a ponadto Gmina utworzy dodatkowe miejsca parkingowe przy Placu 

600–lecia i ul. Jeziornej w Osiecznej.   

   

Następne posiedzenie, które odbyło się 30 sierpnia 2024 r. było wspólnym 

posiedzeniem stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna. Tematem spotkania było 

„Zaopiniowanie wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę 

Osieczna”. Komisje, po analizie kosztów utrzymania dzieci w gminnych żłobkach oraz                          

w związku z wprowadzeniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, pozytywnie zaopiniowały 

zmianę wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach, podnosząc ją z kwoty 1.000,00 zł                       

do 1.500,00 zł. 

 

Kolejne posiedzenie w dniu 10 października 2024 r., również było wspólnym 

posiedzeniem stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna. W trakcie posiedzenia komisje 

pozytywnie zaopiniowały propozycje stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2025 rok.  

 

Na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

obradowała wspólnie z Komisją Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

Komisją Rewizyjną oraz Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. Komisje zaopiniowały 

projekt budżetu Gminy Osieczna na 2025 rok. Burmistrz Gminy Osieczna przedłożył 

informację o najważniejszych przewidywanych dochodach, wydatkach i zadaniach. Komisje 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII.   .2025

Rady Miejskiej Gminy Osieczna

z dnia 27 marca 2025 r.
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nie zgłosiły wniosków do projektu budżetu na 2025 rok. W głosowaniu członkowie stałych 

komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Ostatnie posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2024 odbyło się                       

2 grudnia. W trakcie posiedzenia Komisja zapoznała się z petycją wniesioną 26 września                

2024 r. w sprawie utrzymania w obecnym kształcie i funkcji Rynku w Osiecznej oraz 

wstrzymania działań mających na celu ograniczenie dostępności dla mieszkańców Gminy 

dojazdu  i parkowania pojazdów w Rynku. Komisja opracowała stanowisko w tej sprawie, które 

przekazała Radzie Miejskiej Gminy Osieczna. W stanowisku stwierdzono, że Rynek pełni 

obecnie głównie funkcję parkingową, jednak jako przestrzeń publiczna powinien pełnić 

również inne role, aby był dostępny i funkcjonalny zarówno dla mieszkańców Gminy Osieczna, 

jak i dla osób spoza Gminy. Po rewitalizacji Rynek ma stać się miejscem przyjaznym dla ludzi, 

z przestrzenią do spacerów i gastronomii. Liczba miejsc parkingowych na Rynku zmniejszy się 

do około 38-40, jednak w pobliżu, na Placu 600-lecia, planowana jest budowa nowych miejsc 

parkingowych, które będą dostępne od 2025 r. Łącznie po rewitalizacji liczba miejsc 

parkingowych w okolicy Rynku będzie wyższa niż obecnie. W opinii Komisji petycja 

dotycząca utrzymania Rynku w dotychczasowym kształcie i funkcji oraz wstrzymania działań 

zmniejszających dostępność parkingów jest nieuzasadniona. 
 

W okresie sprawozdawczym w wolnych głosach i wnioskach zabrano głos w sprawach 

bieżących Gminy. 

 

Szczegółowe informacje na temat prac komisji można uzyskać z protokołów                              

posiedzeń Komisji dostępnych w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osieczna. 
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SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna za 2024 rok 

 

 

Komisja Rewizyjna w 2024 roku obradowała na 9 (dziewięciu) posiedzeniach, w dniach:                                 

25 stycznia, 23 lutego, 15 maja, 10 czerwca, 30 sierpnia, 10 i 17 października i 21 listopada                             

(dwa posiedzenia).  

 

Posiedzenia w dniach: 30 sierpnia, 10 października i 21 listopada, były posiedzeniami wspólnymi 

dla Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna. 

 

W roku sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przeprowadziła 3 (trzy) kontrole, których 

przedmiotem było: 

− postępowanie o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:                  

„Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z siecią kanalizacyjną obsługującą miejscowość 

Wojnowice”, 

− wyjaśnienie kosztów budowy boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 

przy Zespole Szkół w Kąkolewie oraz porównanie tej inwestycji z inwestycją w Nowym 

Belęcinie (gmina Krzemieniewo), 

− postępowanie przetargowe związane z budową stacji uzdatniania wody w miejscowości 

Frankowo oraz sieci wodociągowej Frankowo-Kąkolewo, a także realizacja tej inwestycji. 

W toku przeprowadzonych kontroli nie wykryto nieprawidłowości. 

 

Na pierwszym posiedzeniu Komisja Rewizyjna opracowała plan pracy na 2024 rok. Plan 

przekazano Radzie Miejskiej Gminy Osieczna, która przyjęła go na sesji poprzez podjęcie stosownej 

uchwały. 

 

W dniu 23 lutego 2024 r. Komisja opracowała sprawozdanie ze swojej działalności                                       

za 2023 rok. 

 

Na posiedzeniu w dniu 15 maja 2024 r. Komisja dokonała analizy wykonania budżetu wraz                         

z oceną sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2023 rok, zapoznała się z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2023 rok 

oraz wydała opinię i opracowała wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna. Działając na podstawie stosownych przepisów ustawy                 

o finansach publicznych oraz ustawy o samorządzie gminnym, Komisja Rewizyjna rozpatrzyła złożone 

przez Burmistrza Gminy Osieczna następujące dokumenty: sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 

rok, sprawozdanie finansowe sporządzone na 31 grudnia 2023 r., informację o stanie mienia 

komunalnego według stanu na 31 grudnia 2023 r. Komisja zapoznała się również z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Osieczna za rok 2023              

i na tej podstawie przedstawiła swoje stanowisko. Budżet Gminy Osieczna został uchwalony 20 grudnia 

2022 roku uchwałą nr XLVIII.335.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna. W trakcie realizacji budżetu                

w 2023 roku dokonano zmian budżetu 9 uchwałami Rady Miejskiej Gminy Osieczna oraz                                    

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII.   .2025

Rady Miejskiej Gminy Osieczna

z dnia 27 marca 2025 r.
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25 zarządzeniami Burmistrza Gminy Osieczna. Sprawozdanie finansowe za rok 2023 zawierało: bilans 

z wykonania budżetu Gminy Osieczna, bilans jednostki budżetowej, rachunek zysków i strat jednostki, 

zestawienie zmian w funduszu jednostki – sprawozdanie łączne jednostek budżetowych, informację 

dodatkową sporządzoną zgodnie z instrukcją zawartą w zarządzeniu Burmistrza Gminy Osieczna z dnia 

8 lutego 2019 roku. Komisja, po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu 2023 roku stwierdziła,                          

iż zarówno dochody, jak i wydatki zostały wykonane prawidłowo. Planowane dochody wykonano                      

w 90,30%, natomiast planowane wydatki zostały wykonane w 82,05%. Spłacono raty z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w wysokości 2.400.000,00 zł co stanowi 100% planowanych rozchodów z tego 

tytułu. Zadłużenie Gminy na dzień 31 grudnia 2023 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wynosiło 

1.914.264,26 zł, co stanowi 3,42% wykonanych dochodów. Komisja Rewizyjna porównała dane zawarte 

w sprawozdaniu finansowym z danymi zawartymi w sprawozdaniu z wykonania budżetu (w zakresie 

deficytu Gminy) oraz z zapisami w księgach rachunkowych (wydruk obrotów i sald kont syntetycznych 

budżetu) i stwierdziła, że nie ma w nich rozbieżności. Sprawozdanie finansowe w sposób jasny i rzetelny 

odzwierciedla stan finansów Gminy Osieczna. Sprawozdanie z wykonania budżetu 2023 roku wraz                    

z informacją o stanie mienia komunalnego zostało zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

w Poznaniu. Opinia ta została wyrażona w uchwale nr SO-12/0954/235/2024 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2024 roku. Skład Orzekający wyraził 

opinię pozytywną. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag ani zastrzeżeń do informacji o stanie mienia 

jednostki samorządu terytorialnego. W sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu Gminy Osieczna 

za 2023 rok Burmistrz Gminy Osieczna przedstawił stopień zaawansowania realizacji programów 

wieloletnich ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Osieczna na lata 2023-2028 według 

stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku. Dodatkowo Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania 

planu finansowego Centrum Kultury i Biblioteka w Osiecznej. Szczegółowa wiedza jaką Komisja 

pozyskała w trakcie roku oraz analiza materiału opisowego i dokumentów przedstawionych Komisji                

do kontroli pozwoliła z całym przekonaniem pozytywnie ocenić wykonanie budżetu przez Burmistrza 

Gminy Osieczna i tym samym wnioskować o udzielenie absolutorium. 

 

Na kolejnym posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2024 r. Komisja Rewizyjna przeprowadziła 

kontrolę postępowania zakupowego dotyczącego budowy lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z siecią 

kanalizacyjną obsługującą miejscowość Wojnowice w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Po dokonaniu 

wnikliwej analizy przedstawionych informacji oraz dyskusji Komisja nie zgłosiła uwag i wniosków                                    

do przedłożonych materiałów pozytywnie oceniając przeprowadzone postępowanie przetargowe. 

 

Posiedzenie w dniu 30 sierpnia 2024 r. było wspólnym posiedzeniem stałych komisji Rady 

Miejskiej. Tematem spotkania było „Zaopiniowanie wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach 

prowadzonych przez Gminę Osieczna”. Komisje, po analizie kosztów utrzymania dzieci w gminnych 

żłobkach oraz w związku z wprowadzeniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, pozytywnie 

zaopiniowały zmianę wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach, podnosząc ją z kwoty 1.000,00 zł 

do 1.500,00 zł. 

 

W dniu 10 października 2024 r. Komisja Rewizyjna ponownie obradowała wspólnie z Komisją 

Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji. Tematem posiedzenia było zaopiniowanie propozycji stawek 

podatkowych i opłat lokalnych na 2025 r. Burmistrz Gminy Osieczna przedstawił propozycje stawek 

podatkowych i opłat lokalnych na przyszły rok, które (większością głosów) zostały pozytywnie 

zaopiniowane. 
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Tematem posiedzenia w dniu 17 października 2024 r. była kontrola wyjaśniająca koszty budowy 

boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół w Kąkolewie oraz 

porównanie tej inwestycji z inwestycją w Nowym Belęcinie (gmina Krzemieniewo). Komisja                             

po dokonaniu szczegółowej analizy przedstawionych materiałów dotyczących tego zadania oraz 

wysłuchaniu opinii członków komisji i zaproszonych gości, stwierdziła, że inwestycja w Kąkolewie 

różni się od tej w Nowym Belęcinie, a jedyne, co je łączy to Program Olimpia. Członkowie Komisji 

jednogłośnie pozytywnie ocenili przeprowadzoną kontrolę wyrażając nadzieję, że obiekt będzie służył 

uczniom, klubom sportowym oraz mieszkańcom przez wiele lat. Komisja zarekomendowała,                                  

by w trakcie obecnej kadencji nie zabrakło rozmów w kontekście wprowadzanych zmian. Podkreślono 

znaczenie bieżącej komunikacji, w celu zapewnienia lepszego zrozumienia i transparentności 

podejmowanych decyzji. 
 

 21 listopada 2024 r. Komisja przeprowadziła kontrolę postępowania przetargowego związanego 

z budową stacji uzdatniania wody w miejscowości Frankowo oraz sieci wodociągowej Frankowo-

Kąkolewo. Komisja zapoznała się z aktualnym stanem realizacji inwestycji. Po wnikliwej analizie 

przedstawionych informacji oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja nie zgłosiła żadnych uwag ani 

wniosków do przedłożonych materiałów, pozytywnie oceniając przeprowadzone postępowanie 

przetargowe i aktualny stan realizacji tego zadania. 

 

Kolejne posiedzenie w dniu 21 listopada było posiedzeniem wspólnym. Komisje Rady Miejskiej 

zaopiniowały projekt uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2025 rok. Burmistrz przedłożył 

informację o najważniejszych przewidywanych dochodach, wydatkach i zadaniach - komisje dokonały 

analizy projektu budżetu, po zadaniu pytań i otrzymaniu odpowiedzi nie zgłosiły wniosków do 

przedłożonego projektu budżetu. W głosowaniu członkowie stałych komisji Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

W okresie sprawozdawczym w wolnych głosach i wnioskach zabrano głos w sprawach bieżących 

Gminy. 

 

Szczegółowe informacje na temat prac komisji można uzyskać z protokołów posiedzeń Komisji 

dostępnych w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osieczna. 
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SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej 

Gminy Osieczna za 2024 rok 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w roku 2024 obradowała                                   

na 7 (siedmiu) posiedzeniach, tj. w dniach: 25 stycznia, 23 lutego, 20 maja, 19 czerwca,                          

30 sierpnia, 10 października, 21 listopada. 

 

Pierwsze posiedzenie Komisji w 2024 roku zwołano na dzień 25 stycznia, na którym 

przygotowano roczny plan pracy. Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 

Komisja opracowany plan pracy przedłożyła Radzie Miejskiej Gminy Osieczna do uchwalenia. 

 

Na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2024 r. Komisja opracowała sprawozdanie ze swojej 

działalności w 2023 roku, które przekazała Radzie Miejskiej Gminy Osieczna do przyjęcia.  

 

Posiedzenie w dniu 20 maja 2024 r. było posiedzeniem wspólnym Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Budżetu, 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, podczas którego komisje pozytywnie 

zaopiniowały sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2023 rok. 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia odbyło się w dniu                

19 czerwca 2024 r., na którym zapoznano się z informacją o realizacji zadania pn.: „Budowa 

pumptracka w Osiecznej i w Kąkolewie”. Komisja pozytywnie oceniła powyższą inwestycję, 

uznając ją za trafioną, ponieważ cieszy się dużym zainteresowaniem wśród młodych ludzi. 

 

Posiedzenie, które miało miejsce 30 sierpnia 2024 roku, było wspólnym spotkaniem 

stałych komisji Rady Miejskiej. Tematem obrad była kwestia „Zaopiniowania wysokości opłat 

za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Osieczna”. Po przeanalizowaniu 

kosztów utrzymania dzieci w gminnych żłobkach oraz w związku z wdrożeniem programu 

„aktywnie w żłobku”, komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały podwyżkę opłat za pobyt 

dziecka w żłobku, podnosząc ją z dotychczasowej kwoty 1.000,00 zł do 1.500,00 zł. 

 

W dniu 10 października 2024 r. również odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna, którego celem było zaopiniowanie propozycji stawek 

podatkowych i opłat lokalnych na 2025 r. – komisje (większością głosów) pozytywnie 

zaopiniowały przedstawione propozycje stawek podatkowych i opłat lokalnych na kolejny rok.  

 

 Na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2024 r. komisje stałe Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna zaopiniowały projekt budżetu Gminy Osieczna na 2025 rok. Burmistrz Gminy 

Osieczna przedłożył informację o najważniejszych przewidywanych dochodach, wydatkach                              

i zadaniach. Po zadaniu pytań i uzyskaniu odpowiedzi oraz wyjaśnień od Burmistrza i 

Skarbnika Gminy Osieczna, komisje nie zgłosiły żadnych uwag do projektu budżetu na 2025 

rok. W głosowaniu członkowie stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna jednogłośnie 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII.   .2025

Rady Miejskiej Gminy Osieczna

z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF7DF80-CDE1-4A41-AB28-C351679C1C54. Projekt Strona 1



pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

W okresie sprawozdawczym w wolnych głosach i wnioskach zabrano głos w sprawach 

bieżących Gminy. 

 

Szczegółowe informacje na temat prac komisji można uzyskać z protokołów                             

posiedzeń Komisji dostępnych w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osieczna. 
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SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna za 2024 rok 

Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w roku 

sprawozdawczym obradowała na 7 (siedmiu) posiedzeniach w dniach: 25 stycznia, 4 marca,                

20 maja, 19 czerwca, 30 sierpnia, 10 października, 21 listopada. 

 

Pierwsze posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w roku 2024 odbyło się 25 stycznia. Na posiedzeniu Komisja opracowała plan pracy                     

na 2024 rok, który Rada Miejska przyjęła uchwałą na sesji. 

 

4 marca 2024 r. Komisja podsumowała swoją działalność w roku 2023. Opracowała 

sprawozdanie, które przedłożyła Radzie Miejskiej do przyjęcia.  

 

Na posiedzeniu w dniu 20 maja 2024 r. Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa                             

i Ochrony Środowiska obradowała wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji. Komisje zapoznały się z bilansem z wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonym na dzień 31 grudnia 2023 r., 

bilansem jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego sporządzonym na 

dzień 31 grudnia 2023 r., zestawieniem zmian w funduszu jednostki sporządzonym na dzień  

31 grudnia 2023 r., rachunkiem zysków i strat jednostki sporządzonym na dzień 31 grudnia 

2023 r., informacją dodatkową za 2023 rok, sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Osieczna za 2023 rok, informacją o stanie mienia Gminy Osieczna według stanu na dzień                      

31 grudnia 2023 r. oraz sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego instytucji 

kultury za 2023 rok. Komisje po analizie powyższych materiałów i dyskusji, pozytywnie 

zaopiniowały wykonanie budżetu Gminy Osieczna za 2023 rok.  

 

W dniu 19 czerwca 2024 r. Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska zapoznała się z informacją na temat przebudowy ulic dr. Bronisława Świderskiego, 

Bukowa, Olchowa Klonowa, Jaworowa, Grabowa, Osiedle Jaworowy Jar w miejscowości 

Osieczna, do której nie zgłosiła żadnych uwag. 

 

Dnia 30 sierpnia 2024 r. zorganizowano wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej 

Gminy Osieczna. Tematem obrad była kwestia „Zaopiniowania wysokości opłat za pobyt 

dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Osieczna”. Po przeanalizowaniu kosztów 

związanych z utrzymaniem dzieci w gminnych żłobkach oraz w związku z wdrożeniem 

programu „aktywnie w żłobku”, komisje pozytywnie zaopiniowały podwyżkę opłat za pobyt 

dziecka w żłobkach, zwiększając ją z 1.000,00 zł do 1.500,00 zł. 

 

Kolejne posiedzenie, które odbyło się 10 października 2024 r., było również wspólnym 

spotkaniem stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna. Tematem spotkania było 

zaopiniowanie propozycji stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2025 rok. Podczas 

posiedzenia Burmistrz Gminy Osieczna przedstawił propozycje stawek i opłat. Po dyskusji 
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członkowie komisji, większością głosów, pozytywnie zaopiniowali zaprezentowane 

propozycje stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2025 rok. 

 

Na ostatnim posiedzeniu w 2024 roku, w dniu 21 listopada, stałe komisje Rady Miejskiej 

Gminy Osieczna zaopiniowały projekt budżetu Gminy Osieczna na 2025 rok. Burmistrz Gminy 

Osieczna przedstawił informację o najważniejszych przewidywanych dochodach, wydatkach 

oraz planowanych zadaniach. Po zadaniu pytań i uzyskaniu odpowiedzi oraz wyjaśnień od 

Burmistrza i Skarbnika, komisje nie zgłosiły żadnych uwag do projektu budżetu na 2025 rok. 

W głosowaniu członkowie stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na nadchodzący rok. 

 

W okresie sprawozdawczym w wolnych głosach i wnioskach zabrano głos w sprawach 

bieżących Gminy. 

 

Szczegółowe informacje na temat prac komisji można uzyskać z protokołów                              

posiedzeń Komisji dostępnych w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osieczna. 
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Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIII.   .2025 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdań komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna za rok 2024 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zmianami) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania 
z działalności. 

Komisje Rady Miejskiej Gminy Osieczna opracowały sprawozdania ze swej działalności w roku 
2024 i przedkładają je Radzie Miejskiej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

    

Burmistrz Gminy Osieczna 
 
 

Sławomir Kosmalski  
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